MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 22/2013-PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS CURSOS

DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 2º SEMESTRE DE 2013.

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA

A COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO torna público o resultado final

das inscrições processo seletivo para preenchimento de vagas residuais nos cursos de graduação da

Ufac para o 2º semestre letivo de 2013, regulado pelo Edital nº 22/2013-Prograd, conforme o Anexo I.

1. Haverá a realização da segunda etapa para os que concorrem na modalidade de

transferência voluntária externa para o mesmo curso para os cursos de Medicina, Direito

e Psicologia, que consiste em prova objetiva, conforme regulado no item 6 do Edital nº

22/2013-Prograd, cujos conteúdos programáticos encontram-se relacionados no Anexo II.

1.1. A prova objetiva ocorrerá no dia 20 de outubro de 2013, de 8 às 12 horas da manhã,

no Bloco Multidisciplinar do Campus Universitário de Rio Branco, localizado na Br 364, km

04, Bairro Distrito Industrial;

1.2. O gabarito preliminar será divulgado no dia 21 de outubro de 2013, no endereço

eletrônico <www.ufac.br>;

1.3. Do gabarito preliminar, caberá recurso, por escrito, à banca examinadora, no prazo de 24

(vinte e quatro) horas, em formulário a ser disponibilizado no endereço eletrônico

<www.ufac.br>;

1.4. O gabarito definitivo será publicado no dia 23 de outubro de 2013, no endereço

eletrônico <www.ufac.br>

1.5. O resultado preliminar será divulgado no dia 28 de outubro de 2013, no endereço

eletrônico <www.ufac.br>.

1.6. Do resultado preliminar caberá recurso, por escrito, à banca examinadora, no período de

29 a 30 de outubro, em formulário a ser disponibilizado no endereço eletrônico

<www.ufac.br>;

1.7. O resultado final será divulgado no dia 31 de outubro de 2013, no endereço eletrônico

<www.ufac.br>.

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/

2. Para os cursos e/ou períodos em que o número de candidatos, por modalidade, for menor

ou igual ao dobro do número de vagas oferecidas haverá a realização de segunda etapa

consistente na utilização do coeficiente de rendimento, conforme alínea “a” do subitem 5.2.2

do Edital nº 22/2013-Prograd.

2.1. O resultado preliminar da segunda etapa para os cursos relacionados no item anterior será

divulgado no dia 28 de outubro de 2013, no endereço eletrônico <www.ufac.br>;

2.2. Do resultado preliminar caberá recurso, por escrito, à banca examinadora, no período de

29 a 30 de outubro, em formulário a ser disponibilizado no endereço eletrônico

<www.ufac.br>.

2.3. O resultado final será divulgado no dia 31 de outubro de 2013, no endereço eletrônico

<www.ufac.br>.

3. Para os demais cursos, cujo número de candidatos, por modalidade, for inferior ao

número de vagas ofertadas, o resultado preliminar será publicado no dia 28 de outubro de

2013, no endereço eletrônico www.ufac.br;

3.1. Do resultado preliminar caberá recurso, por escrito, à banca examinadora, no período de

29 a 30 de outubro, em formulário a ser disponibilizado no endereço eletrônico

<www.ufac.br>;

3.2. O resultado final será divulgado no dia 28 de outubro de 2013, no endereço eletrônico

<www.ufac.br>.

4. Do resultado final, caberá recurso ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no prazo

de 10 (dez) dias, contado da publicação, sem efeito suspensivo.

5. As matrículas institucional e curricular deverão ser realizadas no período de 1 a 4

de novembro de 2013.

Rio Branco/AC, 10 de outubro de 2013.

Eliana da Silva Campelo

Presidente

http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/
http://www.ufac.br/